ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 30.06.2023              	г. Кашин	№ 422

	[bookmark: _Hlk138659810]О внесении изменения в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Кашинского городского округа от 04.02.2021 № 60

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Кашинского городского округа Тверской области, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk138659857]1. Внести в административный регламент предоставление муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации Кашинского городского округа от 04.02.2021 № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции:
«14. Срок предоставления муниципальной услуги исчисляется с учетом положений пункта 36 административного регламента и не должен превышать 30 рабочих дней со дня представления документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, если иной срок не установлен законодательством Российской Федерации.».
2. Установить, что пункт 4.5 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Кашинского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Кашинского городского округа от 12.02.2019 № 75, не подлежал применению к проекту настоящего постановления (в части требований к процедуре внесения изменений в административные регламенты, касающихся проведения независимой экспертизы проекта изменений и направления проекта изменений в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг), поскольку изменения, утвержденные (внесенные) настоящим постановлением, направлены на приведение документа (документов) в который (которые) они вносятся, в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации, на улучшение их юридико-технического оформления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа И.А. Лебедеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кашинского городского округа                                                        Г.Г. Баландин
[bookmark: _GoBack]

image1.png